



Prezes
NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ
Maciej Hamankiewicz

NRL/SP/KM/211 /15

Warszawa 12 lutego 2015 r.

Prezesa

Okręgowych Rad Lekarskich

Szanowna Pani Prezes,

Szanowny Panie Prezesie

Otrzymałmśmy pismo *FUNDACJI 1 CZERWCA* w sprawie utrudnień administracyjnych w egzekwowaniu zapisów Dyrektywy Transgranicznej 24/2011/UE. Fundacja zwraca uwagę na wzór wniosku (Zał. Nr 1, poz. 1551) zawartego w *rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 4 listopada 2014, w sprawie wydawania zgody na uzyskanie świadczeń opieki zdrowotnej poza granicami kraju oraz pokrycie kosztów transportu* i umieszczony w nim zapis wymuszający na lekarzu specjalście wypełniającym wniosek wskazanie czasu oczekiwania osoby, której dotyczy wniosek na uzyskanie leczenia lub wykonanie badań diagnostycznych u świadczeniodawcy w kraju, przewidywany zgodnie z listą oczekujących. Zapis ten przerzuca działania administracyjne leżące w kompetencji Narodowego Funduszu Zdrowia na lekarza i pacjenta. Fundacja na podstawie zebranych obserwacji oraz doświadczeń pacjentów zamierza m.in. złożyć w 2015 roku do Komisji Europejskiej stanowisko dotyczące trudności polskich pacjentów w uzyskaniu leczenia w ramach Dyrektywy Transgranicznej 24/2011/UE.

W trakcie prac legislacyjnych nasz samorząd wielokrotnie i stanowczo podkreślał, że celem tej dyrektywy jest ułatwienie pacjentom dostępu do świadczeń i że proponowane w Polsce rozwiązania temu celowi nie służą.

Fundacja zwraca się z prośbą do lekarzy o włączenie się w działania monitorujące doświadczenia w tym zakresie. Po przeanalizowaniu przedstawionych w piśmie wątpliwości oraz prośby o włączenie się do pomocy zwracam się do Państwa Prezesów o rozpowszechnienie na terenie Państwa okręgowej Izby lekarskiej informacji na temat inicjatywy *FUNDACJI 1 CZERWCA* wraz z prośbą o przekazywanie do Izb Lekarskich informacji o sytuacjach, w których przyjęte w Polsce przepisy wdrażające dyrektywę utrudniają pacjentom dostęp do opieki transgranicznej lub powodują niepotrzebne dodatkowe obowiązki dla lekarzy.

L. Wójcik
Prezes
Izby Lekarskiej

Załącznik: pismo *FUNDACJI 1 CZERWCA*